
 چاد: عبدالرحمان غام الله در بیانیه‌ای که 
در تلویزیون دولتی چاد قرائت شد، اعلام کرد 
دولت جمهوری چاد نگرانی شدید خود را در پی 
اظهاراتی بیان می‌کند که امانوئل مکرون، رئیس 
جمهور فرانسه به تازگی بیان کرد و این اظهارات 
از نوعی رویکرد تحقیر آمیز نسبت به آفریقا و 

آفریقایی‌ها حکایت دارد.

 لیبی: افشای جزئیات بیشتر از دیدار وزیر 
خارجه سابق لیبی با همتای صهیونیست خود 
باعث برانگیخته شدن موجی از اعتراضات در 
این کشور شد.طرابلس پایتخت لیبی شب 
گذشته شاهد برگزاری تظاهرات گسترده بعد 
از سخنان نجلاء المنقوش وزیر سابق این کشور 
مبنی بر مداخله نخست وزیر دولت وحدت 
ملی برای برگزاری نشست میان او و ایلی 
 کوهن وزیر خارجه پیشین رژیم صهیونیستی 

در سال ۲۰۲۳ بود.

 عراق: نیروهای حشد شعبی موفق به شناسایی 
و انهدام ۱۱ تونل مخفی عناصر داعش در استان 
الانبار شدند.یک منبع امنیتی عراقی تاکید کرد 
که نیروهای حشد شعبی در جدیدترین عملیات 
ضدتروریستی خود در مناطق غربی استان الانبار 
موفق شدند ۱۱ تونل مخفی عناصر داعش را 

منهدم کنند.

 لبنان: نبیه بری رئیس پارلمان لبنان رسماً 
خواهان برگزاری نشست انتخاب رئیس جمهور 
این کشور شد. بنا به درخواست بری، این نشست 
روز پنجشنبه جاری برگزار خواهد شد.جلسات 
پیشین پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس جمهور 
 با شکست و عدم تحقق حد نصاب رو به رو 

شده است.

با فساد کره   کره جنوبی: »سازمان مبارزه 
جنوبی« اعلام کرد پس از اینکه هفته گذشته حکم 
بازداشت »یون سوک‌یول« رئیس‌جمهور معزول و 
استیضاح‌شده این کشور با مقاومت نیروهای 
امنیتی و محافظان وی اجرا نشد، دادگاه بار دیگر 

حکم بازداشت یون را صادر کرد.

 نیجریه: مقامات محلی در شمال‌غربی 
نیجریه اعام کردند که افراد مسلح با حمله به 
شهر »گانا« حمله کردند و ده‌ها زن و کودک را 
ربودند.ساکنان و مقامات محلی در شهر »گانا« 
= در ایالت »زامفارا« در شمال‌غربی نیجریه 
اعام کردند که افراد مسلح ناشناس به این 
 شهر حمله کردند و دست‌کم ۴۶ زن و کودک 

را ربودند.

 ترکیه: رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه طی سخنانی با اشاره به تولید نظامی این 
کشور در سال گذشته میلادی و نیز برنامه های 
نظامی برای سال جدید میلادی گفت: زیردریایی 
»خزر رئیس« آزمایش های دریایی خود را آغاز 
کرده است. تجهیز زیردریایی »مراد رئیس« را نیز 

آغاز کرده‌ایم.

 سرنوشت نخست وزیر کانادا 
چه می‌شود؟

پس از مدت‌ها فشار مضاعف در بدنه دولت و 
کاهش محبوبیت عمومی، جاستین ترودو، نخست 
وزیر کانادا راضی به کناره گیری از قدرت و ریاست 
حزب شد. وی در جمع خبرنگاران گفت که قصد 
دارد پس از انتخاب جانشین خود برای ریاست 
حزب لیبرال هم از سمت ریاست حزب و هم از 
نخست وزیر کناره گیری کرده و به حواشی های 

پیرامون خود پایان دهد.
ترودو که در سال 2013 رهبر لیبرال ها پذیرفته 
و از پاییز 2015 تاکنون بر مسند نخست وزیری 
کانادا تکیه زده روز دوشنبه پس از هفته ها گمانه 
زنی و کاهش حمایت اعضای حزب خود، در یک 
کنفرانس خبری از تصمیم برای واگذاری قدرت 
خبر داد.او که پدر سه فرزند است پس از سپری 
کردن تعطیلات سال نو با خانواده تصمیم گرفت 
که مسئولیت های سیاسی خودش را واگذار کند 
.ترودو با بیان اینکه کانادا سزاوار یک انتخاب واقعی 
در انتخابات بعدی است اظهار داشت : برای من 
روشن شده است که اگر مجبور به جنگ داخلی 
باشم، نمی‌توانم بهترین گزینه در انتخابات بعدی 
باشم ولی می دانم که دیدگاه های رئیس حزب 

محافظه کار نیز به نفع کشور نیست .
ترودو با تاکید بر اینکه حزب لیبرال کانادا یک نهاد 
مهم در تاریخ کانادا است افزود: نخست وزیر جدید 
و رهبر حزب لیبرال ارزش ها و آرمان های خود 
را در انتخابات بعدی به همراه خواهد داشت.ترودو 
ماه های اخیر برای استعفا تحت فشار زیادی بود 
و نظرسنجی های عمومی نیز کاهش محبوبیت او 
را نشان می داد. تعداد زیادی از نماینده مستقل 
و حزبی در مناطق مختلف از جمله آتلانتیک 
، کبک و انتاریو - از قبل از تعطیلات سال نو، 
خواستار کناره‌گیری او شده‌اند. ترودو اظهار داشت: 
من یک مبارز هستم و کسی نیستم که از مبارزه 
عقب نشینی کنم، به خصوص وقتی که یک مبارزه 

به‌اندازه مهم باشد. 
 مترجم: میترا یزدچی - منبع : سی بی سی کانادا

نیمچه گزارش

آزادسازی  یک  درباره  حقایقی 

در حالی که جهان خواستار اقدام برای پایان نسل کشی 
در غز و امدادرسانی به فلسطینی‌ها و مجازات رژیم 
صهیونیستی است در اقدامی نمادین وزارت دفاع آمریکا 
اعلام کرد ۱۱ زندانی یمنی رااز گوانتانامو به عمان منتقل 

کرده است.
این اقدام به اصطلاح حقوق بشری در حالی صورت 

می‌گیرد که  شواهد امر در دو دهه حیات گوانتانامو 
نشان می‌دهد اکثریت کسانی که از سراسر جهان توسط 
آمریکا ربوده و به این مکان منتقل شده‌اند در نهایت هرگز 
جرمشان اثبات نشده و بی‌گناه بوده‌اند. افرادی که از یک 
سو سالهای زیادی از عمرشان را بی‌گناه در این زندان 
سپری کرده‌اند و از سوی دیگر با شدترین شکنجه‌ها و 
تحقیرها مواجه بوده‌اند. شکنجه با شیوه غرق مصنوعی، 
سلول‌های انفرادی تنگ و تاریک، اعتراف گیری با 
شیوه‌های غیر انسانی، ضرب و شتم و... تنها بخشی از 
وضعیت بحرانی تحمیلی علیه این زندانیان است که صدای 
نهادهای حقوق بشری را در آورده است. این وضعیت چنان 

بوده که فیونوالا نی‌آولین، گزارشگر این سازمان در سال 
۲۰۲۳ در پی بازدید از گوانتانامو و مصاحبه با زندانیان، در 
ارائه گزارش کار ۲۳ صفحه‌ای خود به شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد در ژنو گفت »آمریکا باید بابت رفتار 

تحقیرآمیز با زندانیان گوانتانامو عذرخواهی کند.
نکته بسیار مهم در باب گوانتانامو آن است که سران آمریکا 
زندانی و شکنجه کردن صدها نفر در این زندان را به مبارزه 
با تروریسم و تامین امنیت آمریکا و جهان نسبت داده و 
خود را یک ابرقهرمان برای نجات بشریت معرفی می‌کنند 
حال آنکه آنها به این امر اشاره‌ای ندارند که تروریست‌هایی 
همچون گروه‌های القاعده، داعش، النصره و... ساخته و 

پرداخته آمریکا و انگلیس هستند و بسیاری از گروه‌های 
تروریستی در سراسر جهان زیر چتر حمایتی آمریکا می 
باشند و سران آمریکا در مراسم‌های آنها شرکت و حتی آنها 
را القابی همچون ازادی خواه و پرزیدنت معرفی می‌کنند. 
حقیقت آن است که پدر تروریسم و تروریسم دولتی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و کشورهایی همچون انگلیس هستند 
که در لوای نام مبارزه با تروریسم رفتارهای تروریستی 
بی‌شماری را صورت داده‌اند. آنچه امروز جهان می‌خواهد 
مجازات سران آمریکا و صهیونیست‌هاست چرا که تا 
 زمانی که آنها هستند، ناامنی و جنایت علیه بشریت ادامه 

خواهد داشت.

یادداشت

گزارش

در حالی که سران جهان همچنان در برابر نسل کشی غزه بی تفاوت هستند و 
غربی‌ها نیز رسما به حمایت از این کشتار می‌پردازند، وزارت بهداشت غزه اعلام 
کرد: رژیم اشغالگر کاروان کمک ها به ویژه خودروهای حامل سوخت را مجبور 

به عبور از مسیرهایی می کند که دزدان و راهزنان در آن هستند.
 وزارت بهداشت غزه اعام کرد: بار دیگر نسبت به یک فاجعه واقعی که 
بیمارستان‌ها، ایستگاه‌های اکسیژن، یخچال‌های نگهداری دارو و دستگاه‌های 

نوزاد در تمامی مراکز بهداشتی باقیمانده را تهدید می‌کند، هشدار می‌دهیم.
وزارت بهداشت غزه بیان کرد که به دلیل سیاست‌های ورود محدود و قطره‌ای 
که رژیم اشغالگر در واردات سوخت از ابتدای جنگ به غزه در پیش گرفته، هیچ 
ذخیره سوختی در بیمارستان‌ها وجود ندارد.در این بیانیه آمده است که رژیم 
اشغالگر کاروان‌های کمک‌های بشردوستانه، از جمله خودروهای حامل سوخت، 
را مجبور می‌کند تا از مسیرهای پرخطر که توسط دزدان و راهزنان تحت حمایت 
آن‌ها قرار دارد، عبور کنند.این وزارتخانه همچنین از سرقت آخرین محموله 
سوخت که روز گذشته از طریق مؤسسات بین‌المللی به سمت بیمارستان‌ها در 

حال حرکت بود، خبر داد.
در پایان این بیانیه، وزارت بهداشت غزه از تمامی سازمان‌های بین‌المللی و 
انسان‌دوستانه خواست تا به سرعت وارد عمل شده و سوخت را تأمین و امنیت 
آن را برای راه‌اندازی ژنراتورهای بیمارستان‌ها و مراکز درمانی غزه فراهم کنند تا 

از بروز یک فاجعه انسانی در این منطقه جلوگیری شود.
در این میان یکی از رهبران جنبش حماس، در یک کنفرانس خبری در الجزایر 
تأکید کرد که تنها راه برای تحقق حقوق ملت فلسطین، مقابله با دشمن و وادار 
کردن او به عقب‌نشینی است. اسامه حمدان، یکی از رهبران جنبش مقاومت 
اسامی حماس، امروز سه شنبه طی کنفرانسی خبری در الجزایر اعلام کرد: 
»رژیم صهیونیستی هر چیزی را از مردم فلسطین در غزه دریغ کرده و به 
کشتار و ویرانی ادامه می‌دهد. ما بر توقف تجاوزات، خروج نیروهای اسرائیلی 
از غزه و بازسازی این منطقه بدون شروط اسرائیلی اصرار داریم و امیدواریم 
این امر در نزدیک‌ترین زمان ممکن محقق شود.«وی با اشاره به ادامه تجاوزات 
اسرائیل و حمایت‌های ایالات متحده از آن، افزود: »ادامه این تجاوزات لزوماً نباید 
طبق شرایطی که رژیم اشغالگر و حامیانش تعیین می‌کنند، باشد. شواهد نشان 
می‌دهند که اسرائیل از ادامه این تجاوزات نگران است و ممکن است نظام جهانی 

جدیدی متولد شود که قواعد بازی را تغییر دهد.«

همچنین منابع رسانه‌ای فلسطینی از تیراندازی عناصر امنیتی تشکیلات 
خودگردان به یک خودروی حامل چند تن از رزمندگان مقاومت در طولکرم در 
شمال کرانه باختری خبر داده و اعلام کردند که این رزمندگان زخمی شده‌اند.در 
شرایطی که عناصر امنیتی تشکیلات خودگردان همچنان به اقدامات متجاوزانه 
و خائنانه خود علیه فلسطینی‌ها در کرانه باختری ادامه می‌دهند، منابع رسانه 
ای گزارش دادند که یک نیروی امنیتی وابسته به تشکیلات خودگردان به سمت 
خودرویی در منطقه عتیل در شمال طولکرم واقع در شمال کرانه باختری که 
حامل 3 رزمنده مقاومت بود شلیک کرد.ارتش رژیم صهیونیستی به هلاکت یک 
نظامی درجه دار در جایگاه معاون فرمانده یکی از گروهان های شناسایی خود 
در جریان نبردها در نوار غزه و افزایش شمار افسران و نظامیان درجه دار کشته 
شده در طول جنگ به ۸۳ نفر اذعان کرد که ۶۳ تن از آنها فرماندهان گروهان 
های اسرائیلی بودند.سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در اظهاراتی اعلام کرد: 
یکی از نیروهای یگان شناسایی تیپ »ناحال« در نبردی در شمال نوار غزه 
کشته شد.در همین راستا، رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند: گروهبان »ایدو 
شمیش« از تیپ ناحال در جریان نبردی در شمال نوار غزه کشته شد.رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد: ۶۳ فرمانده گروهان و ۲۰ جانشین 

گروهان در نبرد با مقاومت از ابتدای جنگ تاکنون کشته شده‌اند.فرمانده سابق 
لشکر ارتش رژیم صهیونیستی در غزه با تاکید بر یارگیری و جذب رزمندگان 
از سوی حماس و گرفتار شدن روزافزون این رژیم در غزه گفت: غزه به یک 
ویتنام دیگر تبدیل می‌شود و حماس هرگز پرچم سفید را به نشانه تسلیم شدن 
برنخواهد افراشت. ژنرال »یسرائیل زیف« تاکید کرد: ما از اهدافمان در جنگ 
دور می‌شویم و گرفتاری ما در این منطقه عمیق‌تر می‌‎‎شود و »پیروزی مطلق« 

در افق دیده نمی‌شود.
وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی در واکنش به صدور قرار بازداشت نظامیان 
این رژیم در کشورهای خارجی به اتهام ارتکاب جنایت جنگی در نوار غزه، بار 
دیگر صحت این اتهام را تایید و تاکید کرد که اسرائیل در غزه مرتکب جنایات 
جنگی می‌شود.»موشه یعلون« وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی در اظهاراتی 
گفت: اسرائیل در غزه مرتکب جنایات جنگی می‌شود و نظامیانی که به خارج از 
کشور سفر می‌کنند باید نگران باشند زیرا ممکن است دستگیر شوند.خبرگزاری 
رویترز نوشت که امارات در حال مذاکره با آمریکا و رژیم اسرائیل برای تشکیل 
دولت موقت غزه در دوران پساجنگ تا زمان تشکیل دولت توسط تشکیلات 
اصلاح شده فلسطینی است.رویترز به نقل از مقامات آگاه از این مذاکرات، ضمن 
اعلام این خبر افزود: ده ها دیپلمات خارجی و مقام غربی به این خبرگزاری 
گفتند که مذاکرات پشت پرده ای که برای اولین بار رویترز گزارش آن را 
منتشر کرد، شامل امکان همکاری امارات، آمریکا با سایر کشورها برای نظارت 
موقت بر حاکمیت، امنیت و بازسازی غزه بعد از خروج نیروهای اسرائیل و تا 
زمان برعهده گرفتن کنترل این منطقه توسط دولت فلسطینی است. در این 
میان اما جمعیتی زیادی در مقابل پارلمان اتحادیه اروپا برای آزادی پزشک 
فلسطینی دستگیر شده توسط رژیم صهیونیستی، تجمع کردند.دکتر ابوصفیه 
پس از حمله رژیم صهیونیستی به یکی از آخرین مراکز بهداشتی فعال در شمال 
غزه دستگیر شد.یک رسانه انگلیسی از درخواست ۶۸۰ میلیون دلاری تشکیلات 
خودگردان فلسطین از آمریکا برای حمایت از نیروهای امنیتی آن برای مقابله با 
نیروهای مقاومت فلسطین در گردان جنین خبر داد. وب‌سایت انگلیسی »میدل 
ایست آی« به نقل از برخی منابع آمریکایی و نیز منابع نزدیک به تشکیلات 
خودگردان فلسطین اعلام کرد که رام‌الله از آمریکا خواست با طرحی چهار ساله 
به مبلغ ۶۸۰ میلیون دلار جهت پشتیبانی از آموزش نیروهای ویژه و تقویت 

پشتیبانی‌هایش در زمینه مهمات و خودروهای زرهی موافقت کند.
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دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با اعام اینکه 
دستاوردهای امنیتی و اطلاعاتی این کشور در کشف 
هسته‌های جاسوسی، به برکت موضع اصیل یمن در 
حمایت از غزه است، به کشورهای عضو ائتلاف متجاوز 
درمورد هرگونه تحرکات جاسوسی و آسیب به حاکمیت 

یمنی‌ها هشدار داد.
 در حالی که طی روزهای قبل، مقامات یمنی از 
کشف هسته‌های جاسوسی دشمن خبر داده‌اند دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: 
دستاوردهای پیشرفته و موفقیت‌های مستمر در کشف 
هسته‌های جاسوسی وابسته به کشورهای متجاوز را به 
نیروهای امنیتی یمن تبریک می‌گوییم.دفتر سیاسی 
انصارالله افزود: افشای فعالیت‌های خصمانه سرویس‌های 
اطلاعاتی انگلیس و عربستان، یک اقدام پیشگیرانه بود 

که به موازات پیروزی‌های نظامی یمن انجام شد.
در ادامه این بیانیه آمده است: حاکمیت یمن به عنوان 
یک دستاورد بزرگ که اهمیت انقلاب 21 سپتامبر و 
عظمت پروژه قرآنی را تایید می‌کند، به یک حقیقت 
ملموس تبدیل شده است.دفتر سیاسی انصارالله تصریح 
کرد: دستاورد سرویس‌های امنیتی و اطلاعاتی یمن در 
کشف هسته‌های جاسوسی دشمن، به لطف و برکت 
موضع ایمانی یمنی‌ها در حمایت از ملت فلسطین در نوار 
غزه حاصل شد. این دستاورد اطلاعاتی بدون هوشیاری 
مردمی و آگاهی فزاینده ایمانی و احساس مسئولیت 
پذیری ملی ممکن نبود.انصارالله تاکید کرد: به کشورهای 
درگیر در جذب هسته‌های جاسوسی در یمن هشدار 
می‌دهیم که به منافع مردم و کشور ما آسیبی نرسانند. ما 
همچنین نسبت به تداوم نقض امنیت، ثبات و حاکمیت 

یمن هشدار می‌دهیم.دفتر سیاسی انصارالله در پایان این 
بیانیه آورده است: ما تاکید می‌کنیم همه کسانی که در 
این فعالیت‌های غیرقانونی دست دارند، مجازات مناسب 
خود را دریافت خواهند کرد. پیش از آن هم شورای عالی 
سیاسی یمن در بیانیه‌ای به همین منظور اعلام کرد: 
هسته‌های جاسوسی بر اساس قوانین جاری مجازات 
خواهند شد؛ به گونه‌ای که بازدارنده باشد. به کشورهایی 
که دستگاه‌های اطلاعاتی آنها در جذب هسته های 
جاسوسی برای ضربه زدن به جمهوری یمن یا تلاش 
به نفع رژیم اسرائیل دست داشتند، هشدار می‌دهیم.

شورای عالی سیاسی یمن تاکید کرد: کشورهایی که در 
این فعالیت‌های جاسوسی خصمانه دست دارند، مسئول 
پیامدهای آن هستند. پیش از این نیز شورای عالی 
سیاسی انصارالله به عربستان و دیگر کشورهای دخیل در 
پرونده شبکه جاسوسی متلاشی شده آنها در یمن درباره 

پیامدهای این اقدامات خصمانه هشدار داد.
شورای عالی سیاسی انصارالله یمن در بیانیه ای اعلام 
کرد: از هوشیاری دستگاههای امنیتی در برملا کردن 
فعالیتهای خصمانه دستگاههای اطلاعاتی انگلیس 
و عربستان سعودی تقدیر می کنیم.این بیانیه خاطر 
نشان کرد:  هسته‌های جاسوسی بر اساس قوانین جاری 
مجازات خواهند شد به گونه ای که بازدارنده باشد.در 
این بیانیه آمده است:  به کشورهایی که دستگاه‌های 
اطلاعاتی آنها در جذب هسته های جاسوسی برای ضربه 
زدن به جمهوری یمن یا تلاش به نفع رژیم اسرائیل 
دست داشتند، هشدار می دهیم.انصارالله تصریح کرد:  
کشورهایی که در این فعالیتهای جاسوسی خصمانه 

دست دارند، مسئولیت پیامدهایش را برعهده دارند.

اتمام حجت انصارالله با متجاوزان و جاسوسان
در سایه ادامه تجاوزات عناصر رژیم تروریستی جولانی 
در سوریه تنها طی ۴۸ ساعت، ۳۵۰ مورد نقض حقوق 

بشر در حمص رخ داده است.
 منابع سوری از ثبت ۳۵۰ مورد نقض حقوق بشر 
طی تنها ۴۸ ساعت در بزرگترین محله‌های علوی‌ها 
در شهر حمص خبر دادند.این منابع اضافه کردند که 
عناصر رژیم تروریستی جولانی سیاست سرکوب، تجاوز 
و تهدید علنی را در محله‌های علوی نشین در پیش 
گرفته‌اند. تاکنون ۳۵۰ مورد کشتار و ربایش ثبت شده و 
سرنوشت ده‌ها جوان علوی نیز مشخص نیست.آنها بیان 
کردند که رژیم تروریستی جولانی به صورت آشکاری 
سیاست‌های طایفه‌ای و نژادی را در پیش گرفته و 
تاکنون ده‌ها ویدئو از تجاوزات و حملات این عناصر 
علیه کودکان و جوانان و افراد مسن ثبت شده است.این 
در حالی است که ابومحمد جولانی سرکرده تشکیلات 
تروریستی هیئت تحریر الشام با حضور پی در پی در 
رسانه‌ها مدعی حمایت از حقوق اقلیت‌ها و طایفه های 
مختلف در سوریه است. منابع سوری اعلام کردند که 
عناصر رژیم تروریستی جولانی گورهای دسته جمعی 
در حومه‌های شرقی و غربی ادلب را پنهان کرده بودند 
اما ساکنان این مناطق حین عملیات پاکسازی، موفق 
شدند سه گور دسته جمعی را کشف کنند.این منابع 
اضافه کردند که قربانیان دفن در گورهای دسته جمعی 
همگی توسط باند جولانی کشته شده‌اند چرا که این 
افراد طی سال‌های گذشته کنترل مناطق مذکور را در 
دست داشتند.آنها بیان کردند که تشکیلات تروریستی 
هیئت تحریر الشام یک بازداشتگاه را اداره می‌کرد که 
ده‌ها نظامی و غیرنظامی در آن حضور داشتند. جولانی 

ِ تروریست تلاش می‌کرد این گورهای دسته جمعی را 
پنهان نگه دارد.

همچنین منابع خبری از سر به شورش برداشتن 
گروههای مسلح در درعا در جنوب سوری علیه حاکمان 
جدید سوریه خبر دادند. برخی منابع سوری اعلام 
کردند که یکی از گروههای مسلح در درعا مسیر به 
سمت گذرگاه مرزی با اراضی اردن را با سنگ و آتش 
زدن لاستیک بسته است.انجام اولین پرواز از فرودگاه 
بین المللی دمشق به شارجه امارات، تداوم درگیری بین 
عناصر ترکیه و عناصر آمریکا و سفر وزیران خارجه و 
دفاع حکومت جدید سوریه به اردن از تحولات مهم 
سوریه است.حکومت جدید در سوریه به منظور جلب 
موافقت و حمایت‌های کشورهای منطقه چهارمین سفر 
خارجی را برای وزیران خود ترتیب داد و آن‌ها راهی 
شهر أمان، پایتخت اردن شدند.تأمین برق و سوخت 
یکی از مشکلات مهم حکومت جدید سوریه است که 
با افتادن این کشور به دست مخالفان، در فرآیند تأمین 
سوخت مشکل بروز کرده است و مدیر کل شرکت انتقال 
و توزیع برق سوریه امروز اعلام کرد که برای تأمین برق 
این کشور و جبران کمبود، دو کشتی تولید برق از ترکیه 

و قطر به سمت سوریه حرکت کرده‌اند.
شبه نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا موسوم به 
نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( اعلام کردند که 
حمله نیروهای تحت امر ترکیه به اطراف سد تشرین 
در غرب رود فرات را دفع کرده‌اند. شبه نظامیان 
مورد حمایت ترکیه از حمله گروه موسوم به »ارتش 
 آزاد ملی« تلاش دارند غرب سد تشرین را به کنترل 

خود درآورند.

گسترش تجاوزات عناصر جولانی در حمص

جهان همچنان در برابر نسل‌کشی فلسطینی‌ها توسط اسرائیل خاموش است 

غارت آخرین محموله سوخت بیمارستانی در غزه

در ادامه رویکردهای دوگانه و منفعت طلبانه آمریکا در حوزه هسته‌ای، آمریکا 
در حال نهایی کردن مراحل برداشتن موانع همکاری هسته‌ای غیرنظامی با 
شرکت‌های هندی است. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، روز دوشنبه 
در دهلی نو این موضوع را اعلام کرد و آن را گامی مهم در تقویت روابط دوجانبه 

بین دو کشور خواند.
 توافق‌نامه‌ای که در سال ۲۰۰۷ میان هند و آمریکا امضا شد، به سه دهه 
تحریم‌های اعمال‌شده بر دهلی نو به‌دلیل آزمایش‌های نظامی هسته‌ای پایان داد 
و راه دسترسی هند به فناوری هسته‌ای غیرنظامی را باز کرد. این توافق قرار بود 

به هند کمک کند تا نیازهای روزافزون انرژی خود را تأمین کند.
اما قوانین هند که بر اساس آن مسئولیت حوادث هسته‌ای بر عهده شرکتی است 
که نیروگاه هسته‌ای را راه‌اندازی می‌کند و نه اپراتور آن )امری که با هنجارهای 
جهانی مطابقت ندارد(، مانعی برای شرکت‌های آمریکایی در احداث نیروگاه‌های 
هسته‌ای در هند ایجاد کرده بود.جیک سالیوان با اشاره به این که »اسناد رسمی« 

برای رفع مقررات طولانی‌مدت در زمینه همکاری هسته‌ای غیرنظامی به‌زودی 
تکمیل می‌شود، گفت: »این اقدام فرصتی برای کنار گذاشتن برخی تنش‌های 
گذشته و ایجاد فرصت‌هایی برای نهادهایی است که در فهرست محدودیت‌های 
ایالات متحده قرار داشته‌اند تا از این فهرست خارج و وارد همکاری‌های عمیق با 

بخش خصوصی، دانشمندان و فناوران ما شوند.«
سفر سالیوان به هند دو هفته پیش از آغاز به کار رسمی دولت جدید ایالات 
متحده، به ریاست جمهوری دونالد ترامپ، انجام شد. تحلیلگران این سفر را 
نشانه‌ای از شراکت قوی میان واشنگتن و دهلی نو در سال‌های اخیر و تداوم 
این روابط ، به‌ویژه در سایه نگرانی‌های مشترک در مورد چین و حمایت قوی 
دو حزب اصلی آمریکا از رابطه با هند می‌دانند.روزنامه ایندین اکسپرس در 

سرمقاله‌ای در همین ارتباط نوشت، یک عنصر مشترک مهم بین دوره 
 پیشین ترامپ و دولت بایدن، سیاست آمریکا در تقویت شراکت راهبردی 

با هند بوده است.
سالیوان گفت طرحی ابتکاری که دو سال پیش از سوی آمریکا و هند برای 
تقویت شراکت فناوری راهبردی آغاز شد، یکی از اجزای مهم روابط دو کشور 
است. در چارچوب این ابتکار در زمینه فناوری‌های اصلی و نوظهور، دو کشور 
در حال تعمیق همکاری در حوزه‌هایی مانند رایانش کوانتومی، صنایع دفاعی، 
هوش مصنوعی، شبکه‌های ارتباط بی‌سیم نسل پنجم )۵جی( و نیمه‌هادی‌ها 
هستند؛ حوزه‌هایی که چین در آن‌ها موقعیتی برتر به دست آورده است. مشاور 
امنیت ملی دولت جو بایدن با اشاره به انتقال زنجیره‌های تأمین تولیدات از چین 
گفت، ایالات متحده، هند و دیگر »شرکای دموکراتیک اصلی« به‌شدت و به‌طور 
ناگهانی متوجه شده‌اند که نمی‌توان راه‌هایی را که در آن وابستگی‌های متقابل 

می‌تواند به ابزار فشار علیه کشورهایشان تبدیل شود، نادیده بگیرند.

دوگانگی هسته‌ای آمریکا این شماره؛ هند

فرامرز اصغری


